
ỦY BAN NHÂN DÂN 

QUẬN GÒ VẤP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
  

Số:            /QĐ-GQCC Gò Vấp, ngày       tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao quyền cưỡng chế thi hành quyết định  

xử phạt vi phạm hành chính 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN GÒ VẤP 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Nghị quyết số 131/2020/QH14 ngày 16 tháng 11 năm 2020 của 

Quốc hội về tổ chức chính quyền đô thị tại Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ khoản 2 Điều 87 Luật Xử lý vi phạm hành chính (sửa đổi, bổ sung 

năm 2020); 

Căn cứ Điều 10 Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 

2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử 

lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 132/QĐ-UBND ngày 30 tháng 6 năm 2021 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân Thành phố về bổ nhiệm chức vụ Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân quận Gò Vấp; 

Căn cứ Quyết định số 135/QĐ-UBND ngày 30 tháng 6 năm 2021 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân Thành phố về bổ nhiệm chức vụ Phó Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân quận Gò Vấp; 

Căn cứ Quyết định số 2460/QĐ-UBND ngày 23 tháng 8 năm 2024 của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận về ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân 

dân quận Gò Vấp;  

Căn cứ Quyết định số 2583/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2024 của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận về phân công nhiệm vụ Chủ tịch, các Phó Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp; 

Xét đề nghị của Phòng Tư pháp tại Tờ trình số 1410/TTr-PTP ngày 04 

tháng 9 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. 

1. Giao quyền cưỡng chế thi hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính 

cho ông: 



2 

 

Họ và tên: Nguyễn Ngọc Anh. 

Chức vụ: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận. 

Cơ quan: Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp. 

2. Thời hạn giao quyền: Việc giao quyền có hiệu lực kể từ ngày ký Quyết 

định này cho đến khi có quyết định giao quyền khác của Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân quận, trừ các trường hợp chấm dứt giao quyền theo quy định của Luật Xử lý 

vi phạm hành chính và các văn bản hướng dẫn thi hành. 

3. Nội dung giao quyền theo lĩnh vực được phân công phụ trách và những 

nôi dung phát sinh có liên quan; được quyết định áp dụng các biện pháp cưỡng 

chế thi hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính theo quy định của Luật Xử 

lý vi phạm hành chính và các văn bản quy định chi tiết thi hành Luật kể từ ngày 

Quyết định này có hiệu lực. 

Điều 2. Trong khi tiến hành quyết định áp dụng các biện pháp cưỡng chế 

thi hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính, ông (bà) có tên tại Điều 1 

Quyết định này phải chịu trách nhiệm về những quyết định của mình trước pháp 

luật và trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Ông Nguyễn Ngọc Anh, Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân 

quận, Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận, Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân các phường và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Ủy ban MTTQ quận; 

- Lưu: VT, PTP (B). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Trí Dũng 

 

 


		2024-09-06T09:43:46+0700


		2024-09-18T10:09:15+0700


		2024-09-18T13:50:52+0700


		2024-09-18T13:50:55+0700


		2024-09-18T13:50:57+0700


		2024-09-18T13:51:02+0700




